
                                                                       

 
 

RESULTADOS OFICIAIS 
Simões Filho - BA - 26/05/2012 

 
1ª ETAPA - SABADO - MANHA 

 
Martelo - Masculino- Final  

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 

1 57 44314 Francimario Rodrigues Lacerda 17/07/93 PE 41.04 13 
2 56 44492 Ayrtons Senna da Silva Gomes 03/05/94 PE 40.66 8 
3 183 51538 Gutemberg do Nascimento  RN 33.82 6 
4 44 47094 Jose Carlos Gomes de S. Filho 23/10/94 PB 32.00 5 
5 184 38330 Jacson da Cruz Serafim  RN 23.72 4 
6 130 49765 Diego Silva Martins  CE 21.92 3 
7 120 48678 Lucas Luan Coutinho do Nascimento  CE 17.30 2 

 
10.000m Marcha Atlética - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 978 43611 Paula Raissa Paz da Silva 18/08/93 PE 57.53.7 13 
2 237 47368 Rayane Ramoline Lins de Oliveira 10/02/96 PE 59.57.5 8 
3 139 44693 Natalia Ferreira da Silva 13/11/93 CE 1.11.18.4 6 

 
Parciais: 
Distancia N° Tempo  Tempo Tempo Tempo 
1000m 978 5.15.9  6000m 978 33.31.9 
2000m 978 10.16.3  7000m 978 39.35.5 
3000m 978 16.11.0  8000m 978 45.31.2 
4000m 978 21.47.3  9000m 978 51.41.5 
5000m 978 27.39.1     

 
110m com Barreiras - Masculino - Semi Final 1° Série V.V. +0.2 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  
1 173 43751 Matteo Celone  RN 16.08 Q 
2 115 48422 Pedro Cesar Augusto de Sousa Silva  CE 16.42 Q 
3 06 49951 Jair Danilo dos Santos Hilario 16/02/94 AL 19.20 Q 
 290 50681 Anderson Bonfim F de Jesus  BA AB  
 063 44315 Jose Roberto Pereira Vieira 15/02/93 PE AB  

 
110m com Barreiras - Masculino - Semi Final 2° Série V.V. - 0.7 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  
1 231 48389 Diego Francisco C.Soares   PE 15.50 Q 
2 133 43499 Dinamá Henrique Costa Araújo  CE 15.96 Q 
3 174 40798 William Alexandre Pereira de Lima  RN 16.91 Q 
4 80 48723 Joao Pedro de Melo Pereira  14/04/94 PI 17.10 q 
5 22 48726 Erieldson de Carvalho Pereira 25/07/93 MA 17.95 q 
6 07 47216 Jose Fernando dos Santos 23/02/95 AL 18.62  

 



                                                                       

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 242 48071 Lilian Raquel B. Rocha Paulino 16/12/95 PI 11.94 13 
2 239 40876 Germana A. de Lima 06/01/93 PE 11.68 8 
3 93 47309 Bruna Sabrina Pereira Batista dos Santos 05/03/94 PI 11.12 6 
4 106 32020 Joairlaine Silva de Oliveira 22/01/93 SE 10.76 5 
5 151 43503 Ingrid Lemos de Araújo  CE 10.13 4 
6 149 47664 Vitoria de Lima  CE 9.95 3 
7 246 49491 Luana Samara Oliveira da Silva  RN 9.81 2 
8 980 48456 Barbara G. de Santana 15/02/96 PE 8.83 1 
10 12 47226 Maria Samara Patricia da Silva 28/08/95 AL 8.53  
11 973 55353 Vaneide Silva Portela  BA 6.11  

 
  
100m Rasos - Feminino - Semi Final 1° Série V.V. - 1.7 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 340 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 BA 12.55 Q 
2 54 44479 Monique Costa de Araujo 09/06/94 PB 12.89 Q 
3 142 48754 Tayná Marques  21/07/96 CE 13.35 Q 
4 190 48280 Livia Maria Borges 21/01/96 RN 13.37 q 
5 13 51718 Mariana Tavares dos Santos 19/07/96 AL 13.77  
6 60 49470 Aurea Caliane da Mota 18/02/96 PE 14.04  
7 346 52124 Yane da Silva e Silva 01/12/96 BA 14.66  

 
100m Rasos - Feminino - Semi Final 2° Série V.V. - 1.2 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 150 47749 Daiane de Sousa Rodrigues 08/05/95 CE 12.60 Q 
2 189 36285 Thaise Karoline da Silva 23/06/93 RN 12.84 Q 
3 15 43733 Sirlania da Silva Silvestre  15/01/93 AL 13.59 Q 
4 235 47344 Luana Panda Andrade L. Brandão 21/06/96 PE 13.67 q 
5 108 52350 Kethelen Nayara Santos dos Anjos 26/02/94 SE 13.84  
6 35 43992 Iana Rocha de Castro 05/03/94 MA 14.27  
7 346 52124 Yane da Silva e Silva 01/12/96 BA 14.66  

 
100m Rasos - Feminino - Final V.V. - 1.3 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 340 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 BA 12.34 13 
2 150 47749 Daiane de Sousa Rodrigues 08/05/95 CE 12.53 8 
3 54 44479 Monique Costa de Araujo 09/06/94 PB 12.58 6 
4 189 36285 Thaise Karoline da Silva 23/06/93 RN 12.60 5 
5 15 43733 Sirlania da Silva Silvestre  15/01/93 AL 13.17 4 
6 142 48754 Tayná Marques  21/07/96 CE 13.24 3 
7 190 48280 Livia Maria Borges 21/01/96 RN 13.40 2 
8 235 47344 Luana Panda Andrade L. Brandão 21/06/96 PE 13.51 1 

 
100m Rasos - Decatlo  V.V. +1.1 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 11.46 761 
2 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07/08/93 RN 11.70 711 
3 188 47101 Samuel Silva de Lima 05/01/94 RN 11.74 703 
4 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira  04/08/93 PE 12.03 645 
5 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 12.11 629 



                                                                       

6 125 35850 Natanael Alves Gomes 09/08/94 CE 12.14 624 
7 121 54417 Lucas Oliveira Guedes 01/07/94 CE 12.29 595 

 
Arremesso do Peso - Decatlo 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca pontos 

1 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 13.86 720 
2 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento  RN 11.88 599 
3 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 11.06 549 
4 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 9.90 480 
5 121 54417 Lucas Oliveira Guedes  CE 8.64 404 
6 125 35850 Natanael Alves Gomes  CE 8.24 381 
- 188 47101 Samuel Silva de Lima  RN DNS - 

 
 
100m Rasos - Masculino - Semi Final 1° Série V.V.  1.0 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 84 50931 Lucas de Sousa Oliveira 06/02/93 PI 11.32 Q 
2 158 47319 Marco Antonio dos Santos Gomes 13.06.93 PA 11.37 Q 
3 03 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08/03/93 AL 11.38 q 
4 30 38251 Pablo Ramos Paes 03/08/93 MA 11.74  
5 164 43518 João Marcos Medeiros 28/05/94 RN 11.76  
6 273 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 BA 11.83  

 
100m Rasos - Masculino - Semi Final 2° Série V.V. - 1.5 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 226 38124 Jonathas Mota da Silva  05/08/93 PE 11.14 Q 
2 19 51799 Darling Nilton Ribeiro de Sales 14/09/94 MA 11.35 Q 
3 129 49773 Placido Eduardo Teodoro Santos 125/09/93 CE 11.56 q 
4 78 48141 Felipe Kael Mendes Ferreira 22/04/95 PI 11.73  
5 100 54109 Joao Pedro dos Santos Trindade 26/12/93 SE 12.66  
6 05 47269 Erivaldo Fagundes Buriti 12/05/93 AL 22.78  

 



                                                                       

100m Rasos - Masculino - Semi Final 3° Série V.V. - 1.7 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  
1 101 52347 Jonathan de Meneses Melo 28/01/94 SE 11.67 Q 
2 227 48400 Felipe Xavier de Souza   PE 11.69 Q 
3 117 47792 Fernando Anderson Coelho de Sousa  CE 11.72  
4 163 52134 David Medeiros de Araujo  RN 11.74  
5 160 54435 Amilton Campos Martins 04.09.95 PA 11.99  
6 273 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 BA 11.83  

 
100m Rasos - Masculino - Final V.V. + 0.8 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 226 38124 Jonathas Mota da Silva  05/08/93 PE 10.82 13 
2 19 51799 Darling Nilton Ribeiro de Sales 14/09/94 MA 11.07 8 
3 03 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08/03/93 AL 11.22 6 
4 158 47319 Marco Antonio dos Santos Gomes 13.06.93 PA 11.24 5 
5 101 52347 Jonathan de Meneses Melo 28/01/94 SE 11.25 4 
6 84 50931 Lucas de Sousa Oliveira 06/02/93 PI 11.29 3 
7 129 49773 Placido Eduardo Teodoro Santos 125/09/93 CE 11.46 2 
8 227 48400 Felipe Xavier de Souza  08/07/93 PE 11.73 1 

 
Salto em Altura - Feminino – Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 107 35711 Joseilma Nascimento Santos 15/11/93 SE 1.62 13 
2 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE 1.50 8 
3 111 44481 Tamara Souza do Nascimento 06/12/94 SE 1.50 6 
4 39 48736 Tayane Stephane Ferreira Pinto 17/08/95 MA 1.45 5 
5 70 48386 Rariane Henrique da Silva 25/06/96 PE 1.40 4 
5 244 33462 Ingrid Crosino Batista  RN 1.40 3 
7 976 40728 Janine Bezerra Rodrigues  BA 1.40 2 
8 979 48458 Karla M. Ferreira da Silva 03/10/96 PE 1.30 1 

 
Lançamento do Dardo - Masculino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 75 48117 Andre Pereira Costa 14/10/95 PI 55.42 13 
2 17 45317 Kennady Tandy J. S.Pinheiro 09/12/93 AM 53.16 8 
3 185 36286 Alan Henrique C. da Silva  RN 52.30 6 
4 132 43488 Afonso Silva Costa  CE 51.16 5 
5 186 43996 Talysson Rafael N. Lopes  RN 51.13 4 
6 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 50.64 3 
7 131 49769 José Cassiano S. da Silva  CE 50.40 2 
8 234 40928 Iago Adones de O. Siqueira 12/03/93 PE 43.67 1 
9 04 47228 Josenilton s. Rodrigues 02/04/92 AL 42.39  
10 98 41145 Carlos Jose Santos Batista 09/06/93 SE 41.10  

 
Salto em Altura - Heptatlo 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 200 34336 Francoise Marie S. da C. L. Oliveira  RN 1.49 610 
2 155 47758 Maria Nayara Rodrigues Sousa  CE 1.46 577 
3 249 46915 Raiane Maria de França  RN 1.46 577 
 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE DNM  
 73 48390 Thais Maria da Silva 15/03/96 PE DNM  

 



                                                                       

800m - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 193 44010 July ferreira da Silva 27/10/94 RN 2.11.56 13 
2 192 43532 Maria Thaise Gonzaga de Araujo 24/03/94 RN 2.25.84 8 
3 141 47322 Karine Paiva Colare 05/05/95 CE 2.28.79 6 
4 38 49870 Silmara de Jesus Lima Mendes 04/01/96 MA 2.32.74 5 
5 348 52127 Mariane da Silva 21/08/96 BA 2.38.78 4 
6 072 49605 Raiara Alves Feitosa 29/08/96 PE 2.46.07 3 
7 064 43696 Jayane Ellen Lima dos Santos 07/06/94 PE 2.48.15 2 
8 349 54230 Regina da Silva 22/06/96 BA 3.16.34 1 

 
Parciais: 
Distancia  N° Tempo  
400m 193 1.05.0 
 
800m - Masculino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 168 28483 Lucas Fellippe Barbosa do Nascimento 21/09/94 RN  1.59.4 13 
2 166 37961 Marcos Antonio Silvestre 09/11/93 RN 1.59.8 8 
3 127 41074 Francisco. Cleilton da Silva 14/03/93 CE 2.00.6 6 
4 01 37788 Estevao Gonçalves da Silva Aranha 10/03/93 AC 2.02.6 5 
5 27 39659 Jailson Carlos Santos Jansen 03/12/93 MA 2.04.1 4 
6 69 48411 Pedro Henrique de Lemos Silva 22/06/93 PE 2.07.6 3 
7 29 49897 Nathaniel de Jesus Pinto Oliveira Paiva 25/12/94 MA 2.08.1 2 
8 279 41009 Edlan da Conceição dos Santos 06/04/93 BA 2.14.0 1 
9 049 53805 Wellington Martins da Silva 09/11/94 PB 2.14.7  
10 103 51847 Victor Hugo Santos dos Anjos 26/12/94 SE 2.21.6  
11 228 48399 Cleiton Andre Porciano de Lima  09/09/93 PE 2.29.8  
12 86 49209 Matheus Felipe dos Santos Silva 23/11/94 PI 2.31.8  

 
Parciais: 
Distancia N° Tempo 

400m 27 58.2 
 

2ª ETAPA - SABADO - Tarde  
 

200m Rasos - Feminino - Semi Final 1° Série V.V. +0.2 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  
1 340 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 BA 25.5 Q 
2 150 47749 Daiane de Sousa Rodrigues 08/06/95 CE 25.8 Q 
3 54 44479 Monique Costa de Araujo 09/06/94 PB 26.4 Q 
4 13 51718 Mariana Tavares dos Santos 19/07/96 AL 27.8 q 
5 191 47147 Silvia Renata da Silva 03/08/95 RN 28.0  
6 91 48151 Ana Paula Rodrigues de Sousa 01/12/96 PI 28.2  

 
200m Rasos - Feminino - Semi Final 2° Série V.V. +0.2 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 153 43506 Lorayna Targino Lima  CE 24.9 Q 
2 94 49208 Gabriela Fontinele Lima 24/02/96 PI 26.3 Q 
3 162 46158 Luana Gabrielly da Silva Pereira 21.08.96 PA 26.5 Q 
4 190 48280 Livia Maria Borges  RN 27.2 q 
5 38 49870 Silmara de Jesus Lima Mendes 04/01/96 MA 27.9  
6 60 49470 Aurea Caliane da Mota 18/02/96 PE 27.9  
7 346 52124 Yane da Silva e Silva  BA 30.8  

 



                                                                       

200m Rasos - Masculino - Semi Final 1° Série V.V. -0.5 m/S 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  
1 226 38124 Jonathas Mota da Silva  05/08/93 PE 22.31 Q 
2 134 47513 Gleison Aires Cruz  CE 22.97 Q 
3 81 52609 Kaio Guimaraes da Silva Souza 26/04/94 PI 23.12 q 
4 96 44599 Anderson Felix Santana Santos 23/06/94 SE 23.57  
5 272 53900 Fabio Maia Mascarenhas  BA 23.88  
 03 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08/03/93 AL AB  

 
200m Rasos - Masculino - Semi Final 2° Série V.V. -0.9 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 163 52134 David Medeiros de Araujo 02/08/95 RN 23.65 Q 
2 30 38251 Pablo Ramos Paes 03/08/93 MA 23.83 Q 
3 227 48400 Felipe Xavier de Souza  08/07/93 PE 23.88  
4 273 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 BA 24.64  
5 11 51715 Wanderley Pereira Tenorio da Silva 14/05/95 AL 26.53  

 
200m Rasos - Masculino - Semi Final 3° Série V.V. 0.2 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  
1 19 51799 Darling Nilton Ribeiro de Sales 14/09/94 MA 22.68 Q 
2 16 49715 Franklin Macena Ribeiro 01/10/95 AM 22.81 Q 
3 84 50931 Lucas de Sousa Oliveira 06/02/93 PI 22.98 q 
4 165 46937 Daniel Jose de Mores 21/04/95 RN 23.47  
5 117 47792 Fernando Anderson Coelho de Sousa 27/08/95 CE 23.70  

 
100m com Barreiras - Feminino - Final V.V. -0.2 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 189 36285 Thaise Karoline da Silva 23/06/93 RN 15.34 13 
2 155 47758 Maria Nayara Rodrigues Sousa 02/04/96 CE 17.57 8 
3 238 47364 Taiane Alessandra N. Maura 05/03/96 PE 19.35 6 
4 70 48386 Rariane Henrique da Silva 25/06/96 PE 20.91 5 

 
110m com Barreiras - Masculino -Final V.V. 0.3 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 231 48389 Diego Francisco C.Soares  15/08/95 PE 15.30 13 
2 173 43751 Matteo Celone 13/09/94 RN 15.35 8 
3 133 43499 Dinamá Henrique Costa Araújo 21/09/93 CE 15.93 6 
4 115 48422 Pedro Cesar Augusto de Sousa Silva 11/12/96 CE 16.22 5 
5 174 40798 William Alexandre Pereira de Lima 21/04/94 RN 16.31 4 
6 80 48723 Joao Pedro de Melo Pereira  14/04/94 PI 16.81 3 
7 06 49951 Jair Danilo dos Santos Hilario 16/02/94 AL 16.93 2 
8 22 48726 Erieldson de Carvalho Pereira 25/07/93 MA 17.28 1 

 
5000m Rasos - Feminino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 195 44906 Rayssa Marcelino do Nascimento 13/03/93 RN 19.47.74 13 
2 92 48108 Barbara Beatriz Sousa Santos Costa 06/02/95 PI 20.09.15 8 
3 197 39217 Monica Larissa Silva dos Santos 19/09/94 RN 21.07.16 6 
4 250 44607 Rafaely Cristina Fernandes 09/09/94 PE 22.36.87 5 
5 236 47348 Damiella da Silva Gouveia 24/01/95 PE 23.31.76 4 

 



                                                                       

Parciais: 
Distancia  N° Tempo  
1000m 195 3.42.6 
2000m 195 7.40.2 
3000m 195 11.36.1 
4000m 195 15.45.4 
 
3.000m com Obstaculos - Masculino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 177 49324 Thiago Pereira Pontes 08/08/95 RN 10.06.10 13 
2 159 52160 Wilham dos Santos Gomes 17.02.95 PA 10.06.40 8 
3 122 48756 Davi de Souza Cruz 24/03/95 CE 10.08.75 6 
4 176 46267 Aureliano Gonçalves da Silva 19/06/93 RN 10.41.10 5 
5 59 50867 Gleidyston Oliveira Pereira da Silva 17/10/96 PE 11.06.65 4 
6 95 43824 Alisson Barbosa dos Santos 15/04/94 SE 11.11.45 3 
7 29 49897 Nathaniel de Jesus Pinto Oliveira Paiva 25/12/94 MA 11.20.28 2 
8 118 48401 Francisco. Natan Marques Pereira 13/11/93 CE 11.24.71 1 
9 33 54538 Amadeu Silva Neves 10/10/94 MA 11.38.16  
10 68 49469 Mateus Lopes da Silva 02/07/95 PE 12.26.31  

 
200m Rasos - Feminino - Final V.V. -0.3 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 153 43506 Lorayna Targino Lima 5/12/94 CE 24.99 13 
2 340 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 BA 25.32 8 
3 94 49208 Gabriela Fontinele Lima 24/02/96 PI 25.74 6 
4 150 47749 Daiane de Sousa Rodrigues 08/06/95 CE 26.05 5 
5 54 44479 Monique Costa de Araujo 09/06/94 PB 26.52 4 
6 162 46158 Luana Gabrielly da Silva Pereira 21.08.96 PA 27.13 3 
7 190 48280 Livia Maria Borges 29/01/96 RN 27.98 2 
8 13 51718 Mariana Tavares dos Santos 19/07/96 AL 28.69 1 

 
200m Rasos - Masculino - Final V.V. -0.2 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 226 38124 Jonathas Mota da Silva  05/08/93 PE 21.92 13 
2 19 51799 Darling Nilton Ribeiro de Sales 14/09/94 MA 22.55 8 
3 16 49715 Franklin Macena Ribeiro 01/10/95 AM 22.75 6 
4 134 47513 Gleison Aires Cruz  CE 22.88 5 
5 84 50931 Lucas de Sousa Oliveira 06/02/93 PI 23.16 4 
6 81 52609 Kaio Guimaraes da Silva Souza 26/04/94 PI 23.43 3 
7 163 52134 David Medeiros de Araujo 02/08/95 RN 23.86 2 
8 30 38251 Pablo Ramos Paes 03/08/93 MA 24.51 1 

 
Lançamento do Martelo - Feminino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 112 44478 Natalia da Silva Galvão  PB 36.69 13 
2 151 43503 Ingrid Lemos de Araújo 15/11/93 CE 32.63 8 
3 241 46750 Mikaela B. de Lima 30/09/95 PE 31.62 6 
4 248 47097 Shirley Dias Borges Dantas 19/11/93 RN 31.00 5 
5 239 40876 Germana A. de Lima 06/01/93 PE 27.85 4 
6 145 48655 Stephanny Nascimento da Silva 12/03/95 CE 20.81 3 

 



                                                                       

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 148 47380 Lidia Lorena 01/01/96 CE 41.53 13 
2 93 47309 Bruna Sabrina P. B. dos Santos 05/03/94 PI 32.03 8 
3 350 33228 Rebeca Pinho dos Santos 03/04/93 BA 31.16 6 
4 145 48655 Stephanny Nascimento da Silva 12/03/95 CE 27.41 5 

 
Arremesso do Peso - Masculino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 14.15 13 
2 56 44492 Ayrtons Senna da Silva Gomes 03/05/94 PE 13.95 8 
3 77 48072 Claudemir Mendes da Silva 17/11/94 PI 13.73 6 
4 85 48107 Marcos Vinicius da Conceição  13/05/96 PI 13.53 5 
5 184 38330 Jacson da Cruz Serafim 12/06/93 RN 12.63 4 
6 09 44131 Thiago Rafael Cardoso Santos 16/10/94 AL 12.42 3 
7 04 47778 Josenilton S. Rodrigues 07/05/93 AL 11.36 2 
8 130 49765 Diego Silva Martins 21/05/93 CE 11.28 1 
9 183 51538 Gutemberg do Nascimento 15/04/93 RN 10.69  
10 116 48099 Francisco Douglas V. da Silva 01/11/95 CE 10.31  
11 290 50681 Anderson Bonfim F de Jesus 15/04/93 BA 9.37  
12 44 47094 Jose Carlos Gomes de S. Filho 23/10/94 PB 9.06  
13 298 54242 Diego Souza Bonfim 17/03/95 BA 8.49  

 
400m Rasos - Decatlo  
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento  RN 52.91 685 
2 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 53.35 667 
3 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 54.08 636 
4 121 54417 Lucas Oliveira Guedes  CE 55.11 594 
5 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 55.99 560 
6 125 35850 Natanael Alves Gomes  CE 56.96 522 

 
10.000m Rasos - Masculino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 119 54420 José Jardilino Batista 05/02/93 CE 33.08.8 13 
2 230 50967 Pedro Emiliano Alves Pereira - 10/11/93 PE 33.39.8 8 
3 279 41009 Edlan da Conceição dos Santos 06/04/93 BA 37.33.4 6 
4 288 52077 Leandro da Silva 06/04/93 BA 37.38.3 5 
5 123 51201 Naum Sousa Cruz 15/03/93 CE 39.11.8 4 

 
Parciais: 
Distancia N° Tempo  Tempo Tempo Tempo 
1000m 230 3.10.0  6000m 119 19.15.7 
2000m 230 6.17.5  7000m 119 22.38.9 
3000m 119 9.31.1  8000m 119 26.09.2 
4000m 119 12.42.4  9000m 119 29.42.1 
5000m 119 16.00.5     

 
Arremesso do Peso – Heptatlo 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE 8.57 436 
2 155 47758 Maria Nayara Rodrigues Sousa 02/04/95 CE 7.58 372 



                                                                       

3 200 34336 Francoise Marie S. da C. L. Oliveira 30/04/93 RN 7.44 363 
4 249 46915 Raiane Maria de França 01/09/95 RN 7.11 372 
5 73 48390 Thais Maria da Silva 15/03/96 PE 5.28 226 

 
200m Rasos - Heptatlo  V.V. -0.3 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE 27.37 681 
2 200 34336 Francoise Marie S. da C. L. Oliveira  RN 28.17 617 
3 155 47758 Maria Nayara Rodrigues Sousa  CE 28.24 612 
4 249 46915 Raiane Maria de França  RN 30.91 420 
5 73 48390 Thais Maria da Silva 15/03/96 PE 32.31 333 

 
Salto em Altura - Decatlo  

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 125 35850 Natanael Alves Gomes 2/05/94 CE 1.91 723 
2 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 1.73 569 
3 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 1.67 520 
4 89 40602 Victor Henrique da S. Sousa 09/02/93 PI 1.67 520 
5 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07/08/93 RN 1.52 404 
 121 54417 Lucas Oliveira Guedes 01/07/94 CE DNM  

 
Salto em Distância - Feminino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca v.v. Pontos  

1 156 31406 Maria Neidiane da S. Herculano 05/07/93 CE 5.46 1.2 13 
2 189 36285 Thaise K. da Silva 23/06/93 RN 5.44 0.6 8 
3 15 43733 Sirlania da Silva Silvestre  15/01/93 AL 5.16 0.3 6 
4 147 47444 Francisca. Sheila Ferreira 06/01/95 CE 4.97 0.6 5 
5 200 34336 Francoise Marie S.. Oliveira 30/04/93 RN 4.97 0.2 4 
6 39 48736 Tayane Stephane Ferreira Pinto 17/08/95 MA 4.57 0.1 3 
7 74 49628 Victoria Regina O.de Santana  27/09/96 PE 4.25 0.7 2 
8 347 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 BA 3.83 0.9 1 
9 979 48458 Karla Maia F. da Silva 03/10/96 PE 3.81 0.6  
10 111 44481 Tamara Souza do Nascimento 06/12/94 SE 3.70 0.5  

 
Salto em Distância - Masculino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca v.v. Pontos  

1 132 43488 Afonso Silva Costa 03/01/94 CE 6.92 1.6 13 
2 181 47118 Felipe Mateus Bezerra da Silva 09/11/95 RN 6.68 0.4 8 
3 83 48100 Leonilson Vieira dos Santos 15/06/96 PI 6.45 0.9 6 
4 62 40879 Joao Cleidivan S.Nascimento 24/06/93 PE 6.35 1.7 5 
5 02 51717 Alex Sidney dos Santos Oliveira 22/05/95 AL 6.28 0.5 4 
6 31 43300 Ruan Charlen Meneses Oliveira  21/01/94 MA 6.24 0.9 3 
7 158 47319 Marco Antonio dos S.Gomes 13.06.93 PA 6.19 1.9 2 
8 138 48817 Ulisses Mateus Silva Costa 11/02/96 CE 6.09 0.3 1 
9 88 48105 Murillo Edvan da Silva Gomes 21/01/96 PI 6.05 1.6  
10 160 54435 Amilton Campos Martins 04.09.95 PA 5.96 0.4  
11 337 33791 Fabricio de Souza Moreira 29/09/93 BA 5.91 0.00  
12 22 48726 Erieldson de Carvalho Pereira 25/07/93 MA 5.87 0.8  
13 55 50900 Antonio Jose R. Vieira da Silva 22/07/94 PE 5.85 1.2  
14 180 49798 Luiz Henrique de Lima Silva 09/11/96 RN 5.79 0.1  
15 08 51719 Marlon Vitor dos Santos Barros 15/08/94 AL 5.65 0.5  
16 277 38786 Gustavo Henrique F dos Santos 28/11/83 BA 5.53 0.8  
17 100 54109 Joao Pedro dos S. Trindade 26/12/93 SE 5.46 0.3  
18 97 52372 Bruno Santos Silva 31/03/95 SE 5.22 0.0  



                                                                       

3ª ETAPA - DOMINGO - MANHÃ  
 
10.000m Marcha Atlética - Masculino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 66 44508 Lucas Gabriel Ferreira da Silva 17/08/94 PE 50.38.6 13 
2 179 49801 Geovani da Silva Alves 15/05/96 RN 50.39.8 8 
3 178 33461 Pedro Henrique Silva de Souza 28/02/96 RN 53.35.5 6 
4 114 52204 Guilherme Ferreira Goes 26/08/96 CE 1:04.30.9 5 

 
Parciais: 
Distancia N° Tempo  Tempo Tempo Tempo 
1000m 66 4.48.2  6000m 179 30.14.5 
2000m 66 9.28.7  7000m 66 35.30.8 
3000m 66 14.39.4  8000m 179 41.43.1 
4000m 66 19.58.6  9000m 66 46.47.7 
5000m 66 25.02.2     

 
110m com Barreiras - decatlo  V.V. 0.6 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 15.92 742 
2 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento  RN 15.98 735 
3 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 16.17 714 
4 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 16.73 653 
5 121 54417 Lucas Oliveira Guedes  CE 20.73 166 
 125 35850 Natanael Alves Gomes  CE AB  

 
400m Rasos - Feminino - Finalpor Tempo - 1° Série 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 153 43506 Lorayna Targino Lima 05/12/94 CE 56.66  
2 340 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 BA 57.40  
3 94 49208 Gabriela Fontinele Lima 24/02/96 PI 57.66  
4 191 47147 Silvia Renata da Silva 03/08/96 RN 1.05.49  
5 71 44497 Renata Silva da Mota 18/03/94 PE 1.11.44  

 
400m Rasos - Feminino - Finalpor Tempo - 2° Série 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 192 43532 Maria Thaise Gonzaga de Araujo  RN 1.01.27  
2 162 46158 Luana Gabrielly da Silva Pereira 21.08.96 PA 1.02.09  
3 347 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 BA 1.26.85  
 140 48758 Tabita Ester de Almeida  CE AB  

 
400m Rasos - Feminino - Finalpor Tempo - Resultado Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 153 43506 Lorayna Targino Lima 05/12/94 CE 56.66 13 
2 340 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 BA 57.40 8 
3 94 49208 Gabriela Fontinele Lima 24/02/96 PI 57.66 6 
4 192 43532 Maria Thaise Gonzaga de Araujo  RN 1.01.27 5 
5 162 46158 Luana Gabrielly da Silva Pereira 21.08.96 PA 1.02.09 4 
6 191 47147 Silvia Renata da Silva 03/08/96 RN 1.05.49 3 
7 71 44497 Renata Silva da Mota 18/03/94 PE 1.11.44 2 
8 347 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 BA 1.26.85 1 
 140 48758 Tabita Ester de Almeida  CE AB  

 



                                                                       

400m Rasos - Masculino - Finalpor Tempo - 1° Série 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  
1 16 49715 Franklin Macena Ribeiro 01/10/95 AM 51.14  
2 169 47140 Bruno Leonardo Henrique  RN 52.56  
3 69 48411 Pedro Henrique de Lemos Silva 22/06/93 PE 52.61  
4 26 53049 Hanerson Matheus Costa Carvalho 16/05/96 MA 55.89  
5 103 51847 Victor Hugo Santos dos Anjos 26/12/94 SE 56.03  
6 276 47833 Mizael Ferreira Luz Junior  BA 56.80  

 
400m Rasos - Masculino - Finalpor Tempo - 2° Série 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 161 46160 Ramiro Ribeiro Ribeiro 30.07.93 PA 50.48  
2 86 49209 Matheus Felipe dos Santos Silva 23/11/94 PI 51.13  
3 167 51282 Janilson de Lima Pereira  RN 51.45  
4 128 47378 Humberto Galha de Lima   CE 52.52  
5 55 50900 Antonio Jose Rodrigues Vieira da Silva 22/07/94 PE 55.97  
6 10 51749 Vandesiel Simplicio da Silva 25/08/93 AL 59.03  

 
400m Rasos - Masculino - Finalpor Tempo - 3° Série 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 96 44599 Anderson Felix Santana Santos 23/06/94 SE 51.65  
2 134 47513 Gleison Aires Cruz 20/01/93 CE 51.79  
3 277 38786 Gustavo Henrique F dos Santos 08/12/93 BA 54.21  
4 32 54537 Franções de Pinho Oliveira 95 MA 55.59  
5 87 52556 Matheus Gomes de Oliveira  26/04/96 PI 1.02.37  

 
400m Rasos - Masculino - Finalpor Tempo - Resultado Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca  

1 161 46160 Ramiro Ribeiro Ribeiro 30.07.93 PA 50.48  
2 86 49209 Matheus Felipe dos Santos Silva 23/11/94 PI 51.13  
3 16 49715 Franklin Macena Ribeiro 01/10/95 AM 51.14  
4 167 51282 Janilson de Lima Pereira  RN 51.45  
5 96 44599 Anderson Felix Santana Santos 23/06/94 SE 51.65  
6 134 47513 Gleison Aires Cruz 20/01/93 CE 51.79  
7 128 47378 Humberto Galha de Lima   CE 52.52  
8 169 47140 Bruno Leonardo Henrique  RN 52.56  
9 69 48411 Pedro Henrique de Lemos Silva 22/06/93 PE 52.61  
10 277 38786 Gustavo Henrique F dos Santos 08/12/93 BA 54.21  
11 32 54537 Franções de Pinho Oliveira 95 MA 55.59  
12 276 47833 Mizael Ferreira Luz Junior  BA 56.80  
13 26 53049 Hanerson Matheus Costa Carvalho 16/05/96 MA 55.89  
14 55 50900 Antonio Jose Rodrigues Vieira da Silva 22/07/94 PE 55.97  
15 103 51847 Victor Hugo Santos dos Anjos 26/12/94 SE 56.03  
16 10 51749 Vandesiel Simplicio da Silva 25/08/93 AL 59.03  
17 87 52556 Matheus Gomes de Oliveira  26/04/96 PI 1.02.37  

 



                                                                       

Salto Em Altura - Masculino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca PONTOS 
1 174 40798 William Alexandre Pereira de Lima  RN 1.94 13 
2 125 35850 Natanael Alves Gomes  CE 1.91 8 
3 276 47833 Mizael Ferreira Luz Junior  BA 1.80 6 
4 58 48063 Francinildo dos Santos Silva 13/04/95 PE 1.80 5 
5 24 49858 Fernando Lucas Rodrigues Martins 14/05/96 MA 1.75 4 
6 135 48689 Helerson Luiz de Aquino Peixoto  CE 1.75 3 
7 181 47118 Felipe Mateus Bezerra da Silva  RN 1.75 2 
8 272 53900 Fabio Maia Mascarenhas  BA 1.75 1 
9 20 49895 Dawylly Douglas Rosa Campos 23/04/95 MA 1.70  
 06 49951 Jair Danilo dos Santos Hilario 16/02/94 AL DNM  
 232 48404 Jose Herculano da Silva Felix   PE DNM  

 
5000m Rasos - Masculino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 119 54420 José Jardilino Batista  CE 16.09.0 13 
2 230 50967 Pedro Emiliano Alves Pereira -  PE 16.20.6 8 
3 95 43824 Alisson Barbosa dos Santos 15/04/94 SE 16.24.5 6 
4 171 50051 Elebson de Araujo Pereira  RN 16.37.9 5 
5 79 50932 Hildemberg de Sousa Silva 11/09/95 PI 16.38.0 4 
6 157 49815 Thiago Henrique Matias Gonçalves 15.05.95 PA 16.43.7 3 
7 172 46267 Aureliano Gonçalves da Silva  RN 18.23.8 2 
 21 52117 Eric Adriano Silva Santos 31/01/93 MA AB  
 97 52372 Bruno Santos Silva 31/03/95 SE AB  
 126 51261 Saulo Panfilo Almeida  CE AB  
 229 38123 Natalicio Jose de Andrede   PE AB  

 
3000m Rasos - Feminino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 195 44906 Rayssa Marcelino do Nascimento  RN 11.21.78 13 
2 196 51454 Ana Paula Silva do Nascimento  RN 11.54.28 8 
3 109 32824 Livia Marinho Ferreira 21/09/94 SE 12.05.70 6 
4 250 44607 Rafaely Cristina Fernandes 94 PE 12.07.51 5 
5 110 47032 Sweny Poliana Gomes Santos 01/02/95 SE 14.05.67 4 

 
Salto Triplo - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca V.V Pontos  
1 156 31406 Maria Neidiane da S. Herculano  CE 11.85 -0.6 13 
2 15 43733 Sirlania da Silva Silvestre  15/01/93 AL 10.02 -0.4 8 
3 35 43992 Iana Rocha de Castro 05/03/94 MA 9.78 -0.1 6 
4 40 54545 Maiara Pereira Lima 95 MA 9.74 0.0 5 
 74 49628 Victoria Regina Oliveira de Santana  27/09/96 PE DNM   
 72 49605 Raiana Alves Peixoto 29/08/96 PE DNM   

 



                                                                       

Salto em Distância - Heptatlo  
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca v.v. Pontos  
1 200 34336 Francoise Marie S. da C. L. Oliveira 30/04/93 RN 5.03 -0.7 567 
2 155 47758 Maria Nayara Rodrigues Sousa 02/04/95 CE 4.90 0.3 532 
3 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE 4.53 -0.6 436 
4 249 46915 Raiane Maria de França 01/09/95 RN 4.50 -0.2 428 
5 73 48390 Thais Maria da Silva 15/03/96 PE 3.98 2.8 303 

 
Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 85 48107 Marcos Vinicius Silva da Conceição  13/05/96 PI 41.38 13 
2 57 44314 Francimario Rodrigues Lacerda 17/07/93 PE 41.35 8 
3 09 44131 Thiago Rafael Cardoso Santos 16/10/94 AL 41.04 6 
4 184 38330 Jacson da Cruz Serafim  RN 40.64 5 
5 183 51538 Gutemberg do Nascimento  RN 37.98 4 
6 120 48678 Lucas Luan Coutinho do Nascimento 17/8/96 CE 37.69 3 
7 116 48099 Francisco Douglas Vieira da Silva 01/11/95 CE 35.41 2 
8 234 40928 Iago Adnes Siqueira  12/03/93 PE 34.46 1 
9 77 48072 Claudemir Mendes da Silva 17/11/94 PI 30.31  
10 44 47094 Jose Carlos Gomes de Santana Filho 23/10/94 PB 29.14  
11 05 47269 Erivaldo Fagundes Buriti 12/05/93 AL 27.43  

 
Lançamento do Disco - Decatlo 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 38.42 633 
2 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento  RN 35.35 571 
3 125 35850 Natanael Alves Gomes  CE 29.04 446 
4 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 26.38 394 
5 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 24.85 364 
6 121 54417 Lucas Oliveira Guedes  CE 22.45 318 

 
Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 239 40876 Germana Alves de Lima 06/01/93 PE 41.66 13 
2 112 44478 Natalia da Silva Galvão 30/03/94 SE 36.52 8 
3 90 36374 Ana Maria Ramos da Silva 21/10/93 PI 34.52 6 
4 151 43503 Ingrid Lemos de Araújo 15/11/93 CE 31.42 5 
5 980 48456 Barbara Jassany de Santana 15/2/96 PE 31.08 4 
6 242 48071 Lilian Raquel B. Rocha Paulino 16/12/95 PI 30.35 3 
7 106 32020 Joairlaine Silva de Oliveira 22/01/93 SE 30.09 2 
8 12 47226 Maria Samara Patricia da Silva 28/08/95 AL 26.65 1 
9 246 49491 Luana Samara Oliveira da Silva 29/09/96 RN 25.87  
10 973 55353 Vaneide Silva Portela 18/07/96 BA 13.57  

 149 47664 Vitoria de Lima 12/11/95 CE DNM  
 247 47139 Deise Araujo dos Santos 24/02/96 RN DNM  

 



                                                                       

4X100m Rasos - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 189 36285 Thaise Karoline da Silva  RN 50.77 26 
 190 48280 Livia Maria Borges  RN   
 198 48466 Maria Tainara Gonzaga de Araujo  RN   
 200 34336 Francoise Marie S. da C. L. Oliveira  RN   

2 40 54545 Maiara Pereira Lima 95 MA 55.99 16 
 35 43992 Iana Rocha de Castro 05/03/94 MA   
 38 49870 Silmara de Jesus Lima Mendes 04/01/96 MA   
 39 48736 Tayane Stephane Ferreira Pinto 17/08/95 MA   

3 73 48390 Thais Maria da Silva 15/03/96 PE 56.24 12 
 64 43656 Jayane Ellen Lima dos santos 94 PE   
 71 44497 Renata Silva da Mota 18/03/94 PE   
 60 49470 Áurea Caliane Mota 96 PE   

4 976 40728 Janine Bezerra Rodrigues  BA 56.41 10 
 348 52127 Mariane da Silva  BA   
 346 52124 Yane da Silva e Silva  BA   
 340 31351 Gabriela Vita Souza  BA   
 142  Tayna M. Saaraiva 96 CE AB  
 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE   
 156 31406 Maria Neidiane da S. Herculano  CE   
 153 43506 Lorayna Targino Lima  CE   

 
4X100m Rasos - Masculino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  

1 132 43488 Afonso Silva Costa  CE 43.74  
 129 49773 Placido Eduardo Teodoro Santos  CE   
 138 48817 Ulisses Mateus Silva Costa  CE   
 134 47513 Gleison Aires Cruz  CE   

2 84 50931 Lucas de Sousa Oliveira 06/02/93 PI 43.77  
 81 52609 Kaio Guimaraes da Silva Souza 26/04/94 PI   
 78 48141 Felipe Kael Mendes Ferreira 22/04/95 PI   
 82 47591 Leonardo Rosa da Cunha 01/02/95 PI   

3 166 37961 Marcos Antonio Silvestre  RN 44.34  
 169 47140 Bruno Leonardo Henrique  RN   
 167 51282 Janilson de Lima Pereira  RN   
 983 46937 Daniel Jose de Momais 21/04/95 RN   

4 30 38251 Pablo Ramos Paes 03/08/93 MA 45.24  
 19 51799 Darling Nilton Ribeiro de Sales 14/09/94 MA   
 22 48726 Erieldson de Carvalho Pereira 25/07/93 MA   
 20 49895 Dawylly Douglas Rosa Campos 23/04/95 MA   

5 227 48400 Felipe Xavier de Souza   PE 46.03  
 228 48399 Cleiton Andre Porciano de Lima   PE   
 69 48411 Pedro Henrique de Lemos Silva 22/06/93 PE   
 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE   

6 339 38788 Jefrei Jones Daltro dos Santos  BA 46.42  
 277 38786 Gustavo Henrique F dos Santos  BA   
 278 48106 Laercio Santos de Oliveira  BA   
 298 54242 Diego Souza Bonfim  BA   

7 96 44599 Anderson Felix Santana Santos 23/06/94 SE 47.06  
 101 52347 Jonathan de Meneses Melo 28/01/94 SE   
 100 54109 Joao Pedro dos Santos Trindade 26/12/93 SE   
 96 44599 Anderson Felix Santana Santos 23/06/94 SE   

8 07 47216 Jose Fernando dos Santos 23/02/95 AL 50.87  



                                                                       

 10 51749 Vandesiel Simplicio da Silva 25/08/93 AL   
 11 51715 Wanderley Pereira Tenorio da Silva 14/05/95 AL   
 08 51719 Marlon Vitor Barros 15/08/94 AL   

 
Lançamento do Disco - Decatlo 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 125 35850 Natanael Alves Gomes  CE 3.00 357 
2 121 54417 Lucas Oliveira Guedes  CE 2.60 264 
3 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 2.60 264 
4 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento  RN 2.50 242 
5 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 2.40 220 
6 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 2.30 199 

 
4ª ETAPA - DOMINGO - MANHÃ 

 
400m com Barreiras - Masculino – Final por tempo - 1 serie 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca 

1 231 48389 Diego Francisco C.Soares  15/08/95 PE 57.41 
2 136 48748 Jonatha da Silva 20/08/96 CE 58.93 
3 28 49867 Jerlon Lamarck Campos Sousa 29/08/96 MA 1.01.02 
4 76 47307 Cesar Rodrigo de Oliveira 13/09/94 PI 1.07.71 
5 11 51715 Wanderley Pereira Tenorio da Silva 14/05/95 AL 1.11.98 
 166 37961 Marcos Antonio Silvestre 5/11/93 RN DQ 

Atleta n° 166 foi desclassificado devido ter realizado saída falsa. 
 

400m com Barreiras - Masculino – Final por tempo - 2 serie 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca 
1 4 49858 Fernando Martins  14/05/96 MA 55.66 
2 175 48282 Fabio Leonildo de Oliveira 15/04/95 RN 57.69 
3 96 44599 Anderson Felix Santana Santos 23/06/94 SE 59.33 
4 133 43499 Dinamá Henrique Costa Araújo 21/01/93 CE 59.56 
5 07 47216 Jose F. dos Santos 23/2/95 AL 1.01.27 
 63 44316 Jose Roberto Vieira 15/12/93 PE DQ 

Atleta n° 63 foi desclassificado devido ter realizado saída falsa. 
 

400m com Barreiras - Masculino – Final por tempo - Resultado Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos  
1 4 49858 Fernando Martins  14/05/96 MA 55.66 13 
2 231 48389 Diego Francisco C.Soares  15/08/95 PE 57.41 8 
3 175 48282 Fabio Leonildo de Oliveira 15/04/95 RN 57.69 6 
4 136 48748 Jonatha da Silva 20/08/96 CE 58.93 5 
5 96 44599 Anderson Felix Santana Santos 23/06/94 SE 59.33 4 
6 133 43499 Dinamá Henrique Costa Araújo 21/01/93 CE 59.56 3 
7 28 49867 Jerlon Lamarck Campos Sousa 29/08/96 MA 1.01.02 2 
8 07 47216 Jose F. dos Santos 23/2/95 AL 1.01.27 1 
9 76 47307 Cesar Rodrigo de Oliveira 13/09/94 PI 1.07.71  
10 11 51715 Wanderley Pereira Tenorio da Silva 14/05/95 AL 1.11.98  

 
400m com Barreiras - Feminino - Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 

1 238 47364 Tayane Alessandra N. Moura  05/03/96 PE 1.07.19 13 
2 140 48758 Tabita Ester de Almeida 11/01/96 CE 1.09.94 8 



                                                                       

3 198 48466 Maria Tainara Gonzaga de Araujo 04/04/95 RN 1.11.76 6 
4 143 33144 Daiana de Sousa Feitosa 11/07/96 CE 1.17.46 5 
5 235 47344 Luana Brandão A. Leite Brandão 21/06/96 PE 1.19.01 4 
6 35 43992 Iana Rocha de Castro 05/03/94 MA 1.23.85 3 
7 199 33462 Ingrid Corsino Batista 28/08/93 RN 1.24.30 2 

 
1500m - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 194 50055 Patricia Maria Pereira Nascimento  RN 5.13.33 13 
2 144 52152 Maria do Socorro Silva Lima  CE 5.21.36 8 
3 109 32824 Livia Marinho Ferreira 21/09/94 SE 5.26.20 6 
 71 44497 Renata Silva da Mota 18/03/94 PE AB  

 
1500m - Masculino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 119 54420 José Jardilino Batista 05/02/93 CE 4.12.52 13 
2 229 38123 Natalicio Jose de Andrede  24/12/93 PE 4.14.15 8 
3 01 37788 Estevao Gonçalves da Silva Aranha 10/03/93 AC 4.15.02 6 
4 21 52117 Eric A. Silva Santos 31/01/93 MA 4.19.15 5 
5 113 43452 Fabio Santos de Sousa 09/06/94 CE 4.19.21 4 
6 170 46671 Geovane Tavares Lopes 12/11/95 RN 4.21.47 3 
7 67 49464 Luciano Verenildo Coelho da Silva 03/05/95 PE 4.21.99 2 
8 27 39659 Jailson Carlos Santos Jansen 03/12/93 MA 4.23.22 1 
9 95 43824 Alisson Barbosa dos Santos 15/04/94 SE 4.25.36  

10 99 54108 Joao Marcos Santos Ferreira 05/09/95 SE 4.29.01  
 

3.000m com Obstáculos- Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 193 44010 July ferreira da Silva 30/03/94 RN 11.05.03 13+5 
2 197 39217 Monica Larissa Silva dos Santos 27/10/94 RN 12.40.63 8 
3 146 43496 Viviane de Souza da Silva 19/09/93 CE 13.40.51 6 

***A atleta primeira colocada estabeleceu novo recorde para competição 
 
Lançamento do Dardo - Decatlo  

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 

1 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 49.43 580 
2 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07/08/93 RN 48.62 568 
3 121 54417 Lucas Oliveira Guedes 11/07/94 CE 41.14 459 
4 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 37.62 408 
5 125 35850 Natanael Alves Gomes 09/08/94 CE 35.75 381 
6 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 33.48 348 

 
Salto com Vara - Masculino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 124 47456 Ednan Cardoso de Sousa   CE 3.20 13 
2 137 48690 Josielton de Freitas Castro   CE 3.00 8 
3 28 49867 Jerlon Lamarck Campos Sousa 29/08/96 MA 2.80 6 
 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE DNM  

 



                                                                       

Salto Triplo - Masculino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca v.v. Pontos 
1 132 43488 Afonso Silva Costa 03/06/94 CE 14.69 0.9 13 
2 138 48817 Ulisses Mateus Silva Costa 11/02/96 CE 14.28 1.9 08 
3 62 40879 Joao Cleidivan Silva Nascimento 24/06/93 PE 13.92 0.7 06 
4 31 43300 Ruan Charlen Meneses Oliveira  21/01/94 MA 13.75 0.8 05 
5 182 47141 Anderson Maia Dantas 17/02/96 RN 13.58 1.0 04 
6 65 48498 Leonardo G. do Nascimento  08/04/96 PE 13.23 0.0 03 
7 180 49798 Luiz Henrique de Lima Silva 09/11/96 RN 13.20 2.0 02 
8 20 49895 Dawylly Douglas Rosa Campos 23/04/95 MA 12.44 0.6 01 
9 83 48100 Leonilson Vieira dos Santos 15/06/96 PI 12.27 2.1  
10 337 33791 Fabricio de Souza Moreira 25/05/93 BA 12.26 2.8  
11 88 48105 Murillo Edvan da Silva Gomes 21/01/96 PI 12.12 0.7  

 
Lançamento do Dardo - Heptatlo  

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 

1 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE 30.64 489 
2 200 34336 Francoise Marie S. da C. L. Oliveira 30/04/93 RN 24.76 378 
3 155 47758 Maria Nayara Rodrigues Sousa 02/04/95 CE 23.37 352 
4 249 46915 Raiane Maria de França 01/09/95 RN 22.50 335 
5 73 48390 Thais Maria da Silva 15/03/96 PE 13.36 167 

 
1500m - Decatlo  

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 

1 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 4.47.45 634 
2 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento  RN 4.47.72 632 
3 121 54417 Lucas Oliveira Guedes  CE 5.00.89 555 
4 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 5.09.25 508 
5 125 35850 Natanael Alves Gomes  CE 6.09.23 228 
6 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 6.09.24 228 

 
800m - Heptatlo  

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 

1 155 47758 Maria Nayara Rodrigues Sousa 02/04/95 CE 2.40.73 565 
2 73 48390 Thais Maria da Silva 15/03/96 PE 2.50.95 454 
3 200 34336 Francoise Marie S. da C. L. Oliveira 30/04/93 RN 2.52.75 435 
4 249 46915 Raiane Maria de França 01/09/95 RN 3.01.99 347 
5 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE 3.05.76 314 

 
Heptatlo - Resultado Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 

1 155 47758 Maria Nayara Rodrigues Sousa 02/04/95 CE 3124 26 
2 200 34336 Francoise Marie S. da C. L. Oliveira 30/04/93 RN 3088 16 
3 249 46915 Raiane Maria de França 01/09/95 RN 2836 12 
4 154 47756 Marcela Figueredo Nascimento  CE 2799 10 
5 73 48390 Thais Maria da Silva 15/03/96 PE 2376 8 

 
Decatlo - Resultado Final 

 
Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 

1 187 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento  RN 5879 23+5 



                                                                       

2 61 43895 Igor da Silva Farias 01/08/94 PE 5741 16 
3 89 40602 Victor Henrique da Silva Sousa 09/02/93 PI 5502 12 
4 233 43439 Thainon Miranda de Oliveira   PE 4721 10 
5 125 35850 Natanael Alves Gomes  CE 4159 8 
6 121 54417 Lucas Oliveira Guedes  CE 3869 6 

***A atleta primeira colocada estabeleceu novo recorde para competição 
 

4x400m - Feminino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 191 47147 Silvia Renata da Silva  RN 4.10.69 26 
 192 43532 Maria Thaise Gonzaga de Araujo  RN   
 193 44010 July ferreira da Silva  RN   
 197 39217 Monica Larissa Silva dos Santos  RN   

2 141 47322 Karine Paiva Colare 05/05/95 CE 4.15.82 16 
 156 31406 Maria Neidiane da S. Herculano 05/07/93 CE   
 140 48758 Tabita Ester de Almeida 11/01/96 CE   
 153 43506 Lorayna Targino Lima 05/12/94 CE   

3 91 48151 Ana Paula Rodrigues de Sousa 01/12/96 PI 4.19.77 12 
 92 48108 Barbara Beatriz Sousa Santos Costa 06/02/95 PI   
 93 47309 Bruna Sabrina Pereira Batista dos Santos 05/03/94 PI   
 94 49208 Gabriela Fontinele Lima 24/02/96 PI   

4 71 44497 Renata Silva da Mota 18/03/94 PE 4.30.49 10 
 235  Luana Panda Andrade 21/06/96 PE   
 64 43656 Jayane dos santos 07/06/94 PE   
 238  Taiane Moura 05/03/96 PE   

5 340 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 BA 4.43.07 8 
 976 40728 Janine Bezerra Rodrigues 06/07/93 BA   
 348 52127 Mariane da Silva 29/08/96 BA   
 346 52124 Yane Da Silva E Silva 11/12/96 BA   

 
4x400m - Masculino - Final 
 

Col. Nº CBAt Atletas D.N UF Marca Pontos 
1 84 50931 Lucas de Sousa Oliveira 06/02/93 PI 3.26.97 26 
 81 52609 Kaio Guimaraes da Silva Souza 26/04/94 PI   
 87 52556 Matheus Gomes de Oliveira  26/04/96 PI   
 86 49209 Matheus Felipe dos Santos Silva 23/11/94 PI   

2 113 43452 Fabio Santos de Sousa 9/8/94 CE 3.27.16 16 
 128 47378 Humberto Galha de Lima  16/2/95 CE   
 134 47513 Gleison Aires Cruz 20/1/93 CE   
 136 48748 Jonatha da Silva 14/03/93 CE   

3 166 37961 Marcos Antonio Silvestre 05/11/93 RN 3.27.32 12 
 167 51282 Janilson de Lima Pereira 26/08/93 RN   
 168 28483 Lucas Fellippe Barbosa do Nascimento 21/9/94 RN   
 175 48282 Fabio Leonildo de Oliveira 14/04/95 RN   

4 24 49858 Fernando Lucas Rodrigues Martins 14/05/96 MA 3.34.63 10 
 20 49895 Dawylly Douglas Rosa Campos 23/04/95 MA   
 32 54537 Franções de Pinho Oliveira 95 MA   
 27 39659 Jailson Carlos Santos Jansen 03/12/93 MA   

5 67 49464 Luciano Verenildo Coelho da Silva 03/05/95 PE 3.37.49 8 
 228 48399 Cleiton Andre Porciano de Lima   PE   
 69 48411 Pedro Henrique de Lemos Silva 22/06/93 PE   
 231 48389 Diego F. Brabosa Soares 15/08/95 PE   

6 96 44599 Anderson Felix Santana Santos 23/06/94 SE 3.45.09 6 



                                                                       

 101 52347 Jonathan de Meneses Melo 28/01/94 SE   
 95 43824 Alisson Barbosa dos Santos 15/04/94 SE   
 103 51847 Victor Hugo Santos dos Anjos 26/12/94 SE   

7 276 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 10/12/93 BA 3.47.63 4 
 278 48106 Laercio Santos de Oliveira 23/9/94 BA   
 273  Brendo Rabelo Cardoso 17/04/95 BA   
 339 38788 Jefrey Jhonny D. Santos 9/9/93 BA   

 
Melhor Atleta Feminina da Competição 

JULY FERREIRA DA SILVA / RN 
Campeã e Nova Recordista das provas de 800m e 3000m com Obstáculos 

 

Melhor Atleta Masculino da Competição 
JOSÉ JARDILINO BATISTA / CE 

Campeão das provas de 5.000m e 1500m  

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR EQUIPES - FEMININO  

 
Class. UF TOTAL 

1 RN 240 
2 CE 221 
3 PE 144 
4 PI 68 
5 BA 62 
6 MA 43 
7 SE 42 
8 PB 31 
9 AL 20 

10 PA 3 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR EQUIPES - MASCULINO 
 

Class. UF TOTAL 
1 CE 231 
2 PE 210 
3 RN 196 
4 PI 114 
5 MA 86 
6 BA 29 
7 SE 27 
8 AL 26 
9 PA 18 

10 AM 14 
11 AC 11 
11 PB 5 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL  

 
Class. UF TOTAL 

1 CE 452 
2 RN 436 
3 PE 354 
4 PI 182 
5 MA 129 
6 BA 91 
7 SE 69 
8 AL 46 
9 PB 36 

10 PA 21 
11 AM 14 
12 AC 11 

 


